M.- Considera então se têm razão os que quiseram que o verso espondeu fosse o final característico do verso heróico: nos outros cinco lugares do verso é possível colocar tanto o espondeu quando o dátilo, mas no final somente o espondeu. O fato de que o considerem um troqueu é devido à indiferença da última sílaba, sobre a qual já falamos bastante quando tratamos do metro. Mas, segundo eles, o hexâmetro iâmbico não é um verso, ou é um verso

erit versus, aut erit sine ista finis eminentia; utrumque autem absurdum est. Nam neque quisquam umquam, sive doctissimorum hominum, sive mediocriter, vel etiam tenuiter eruditorum versum esse dubitavit:

Phaselus ille quem videtis hospites 3;
et quidquid in verbis est tali numerositate formatum: et gravissimi auctores eo quo peritissimi, nullum sine insigni fine versum putandum esse censuerunt.

IV, 6 ... *de insigni fine versus.*

D.- Verum dicis. Quare aliam termini huius notam quaerendam esse autumo, non hanc quae in spondeo ponitur approbandam.

M.- Quid hoc? num dubitas, quaecumque ista sit, aut in pedis esse, aut in temporis differentia, aut in utroque?

D.- Qualiter potest?

M.- Quid tandem horum trium probas? Ego enim, quoniam idipsum finire versum ne longius quam oportet excurrat, non pertinet nisi ad temporis modum; non arbitror aliunde istam notam debere sumi quam ex tempore. An tibi aliud placet?

D.- Imo assentior.

M.- Videsne etiam illud, cum tempus hic differentiam habere non possit, nisi quod aliud est longius, aliud brevius; quia cum versus finitur, id agitur ne pergat longius, in brevior tempore notam finis esse oportere?

D.- Video quidem: sed quo pertinet quod additum est, "hic"?

M.- Eo scilicet quod non ubique temporis differentiam in sola brevitate ac longitudine accipimus. An tu aestatis ac hiemis differentiam, aut esse temporis negas, aut in spatio potius brevior vel longior, ac non in vi frigoris calorisque constituis, vel humoris et siccitatis, et si quid tale aliud?

D.- Iam intellego, et hanc quam quaerimus termini notam, a temporis brevitate ducendam esse consentio.

sem essa característica do final. Tanto a primeira quanto a segunda alternativas são absurdas. Realmente, nunca nenhum dos homens mais doutos, nem os de média ou mínima erudição, duvidaram que "Phāsēlūs illē quēm vīdētīs hōspītēs" e qualquer outro formado com palavras no mesmo ritmo, fosse um verso. Também os autores mais importantes, porque mais especializados, defenderam que nenhum ritmo deveria ser considerado um verso se não tivesse um final característico.